Peygamber (sav)'in *"Sizin en hayırlınız Kur'an'ı öğrenen ve öğreteninizdir"*<sup>3</sup> vb. hadisi şeriflerindeki<sup>4</sup>

<sup>1</sup> 54/Kamer 17.

<sup>2</sup> Diğer ayetler için bkz. (25/Furkan 32), (62/Cuma 2), (75/Kiyame 16-18), (20/Tâhâ 114), (17/İsrâ 106) vb.

<sup>3</sup> Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail (ö. 256/870); el-Câmiu's-Sahîh, İstanbul 1979, Fedailü'l-Kur'an, 21; Tirmîzi, Muhammed b. İsa b. Sevra b. Musa b. Dahhâk Ebû İsa, (ö. 275/888); Sünen-i Tirmizî, (Thk. Ahmed Muhammed Şakir, Muhammed Fuad Abdalbaki, İbrahim Atve), I-V, Matbaatu Mustafa el-Babî el-Halebî, 3. Baskı, Mısır 1975, Fedailü'l-Kur'an, 15.

Buralar 1924'te kapanmıştır.<sup>9</sup> Buralardaki kurumların başında bulunan hocalara Reisu'l-Kurra ve Reisu'l-Huffaz denilmiştir.<sup>10</sup>

Hafızlık yapma sürecinde ülkemizde ve dünyada farklı yöntemler bulunmaktadır. Burada yöntem kavramı ile kişiyi hafız olma sonucuna ulaştıran her türlü uygulama kastedilmiştir. Bu makalede dünyada

Haccac el-Kuşeyri (ö. 261/875), Sahih-ü Müslim, Dârü't-Tıbbâti'l-Âmire, Kahire 1911, "Kitabü'z-Zikr ve'd-Dua ve't-Tevbe ve'l-İstiğfar", 38; Ebû Davud, Süleyman b. el-Eş'as b. İshak b. Beşir b. Şeddâd b. Amr el-Ezdi es-Sicistânî (ö. 275/888); Süneni Ebî Dâvûd, (Thk. Şuayb el-Arnâvût, Muhammed Kâmil Karabeleli), I-VII, Daru Risâletü'l-Alemiyye, 1. Baskı, Riyad 2009, "Kitabül-vitr", 14.

<sup>5</sup> Şengül, İdris, Hz. Osman Döneminde Kur'an-ı Kerim'in İstinsahı, Çoğaltılıp Neşredilmesi, Kur'an'ın Mucizevi Korunması, Işık Yay., İstanbul 2004.

<sup>6</sup> İbn Mace, Sünen, İstanbul 1401, Kitâbü'l-Cenâiz, 64, H. no: 1621. Arza: Ramazan ayında Hz. Peygamber (sav)'in Cebrail (as)'a, onun da Hz. Peygamber (sav)'e Kur'an'ı ilk zamanlar nazil olduğu kadarıyla en son Ramazan'da ise iki kez tümüyle okumasına denir. Bkz. Ebû Şâme el-Makdisî, Şihâbuddin Abdurrahman b. İsmail b. İbrahim, el-Mürşidü'l-Vecîz, (Thk. Tayyar Altıkulaç), Ankara 1986, s. 35-36; İbn Sa'd, Ebû Abdullah Muhammed b. Sa'd b. Meni' ez-Zührî, (ö. 230/845), et-Tabakâtu'l-Kübrâ, Beyrut 1957, II, 194. Cibril'in de Peygamber (sav)'e arzettiği rivayet için bkz. Buhârî, Fedailü'l-Kur'an, 7.

<sup>7</sup> Muhammed Hamidullah, Kur'an-ı Kerim Tarihi, (Çev. Salih Tuğ), İFAV Yay., İstanbul 2000, s. 41

<sup>8</sup> Bayraktar, Mehmet Faruk, Hafızlık Eğitiminin Geleneksel Yöntemleri ve Kur'an Kursları, X.

<sup>29</sup> Ebû Davûd, Cihad 85, H. no: 2606.

<sup>30</sup> Beyhakî, Ahmed b. Hüseyin b. Ali b. Musa el-Hüsrevgirdî el-Horasânî Ebubekir; es-Sünenü'l-Kübrâ, Haydarâbâd 1344, el-Âdâb I, 276; Şârânî Ebül Mevâhib Abdülvehhab b. Ahmed b. Ali b. Ahmed b. Muhammed b. Musa, (ö. 973/1566), Levakihu'l-Envar fî Tabakati'l-Ahyar, Bulak 1859, I, 295.

<sup>31</sup> <http://hifdh.weebly.com/practical-method.html>. Erişim Tarihi: 28.08.2015.

Öğrencinin ezber için seçeceği yerin şu özellikleri taşıması gerektiği vurgulanmıştır:

136.

<sup>56</sup> Bunun için bir internet sitesinde yayınlamak ya da ulaşımı çabuk ve tüm öğrenciler için kullanıma müsait bir bilgisayara kaydetmek oldukça kolaylık sağlayacaktır.

<sup>57</sup> Benli, agm., s. 134.

<sup>58</sup> Saçaklızade, Muhammed b. Ebî Bekir el-Mar'aşî (ö. 1145/1732), Cühdü'l-Mukıl, Vilayet Matbaası, Konya 1872, s. 5.

<sup>59</sup> <http://hifdh.weebly.com/practical-method.html>, Erişim Tarihi: 28.08.2015.

ezberler ve hocasına yine yirmi sayfa yani bir cüz okur. Bu durum, artık baştaki sayfaları birer birer bırakacağı anlamına gelir. İkinci cüz de bu şekilde bitirilir.

Unuttuğu bir bölüm olursa, yukarıda anlatıldığı şekilde çalışır. Verilen ödev tamamlanana kadar böyle

<sup>66</sup> <http://www.quranforbusyypeople.com/how-to-memorize-the-quran/>. Erişim Tarihi: 28.08.2015.

<sup>67</sup> İbn Cezerî, el-Hafız Ebu'l-Hayr Muhammed b. Muhammed, ed-Dimeşki (ö. 833/1429), Mukaddimetü'l-Cezeriyye, (Haz. M. Said Çögenli), Erzurum 2000, s. 7.

<sup>68</sup> <http://www.wikihow.com/Memorize-Ayahs-from-the-Quran>. Erişim Tarihi: 24.08.2015.

<sup>69</sup> <http://hifdh.weebly.com/practical-method.html>. Erişim Tarihi: 28.08.2015.

Bunu yapınca hoca, öğrencinin bu büyük güven ve yükümlülüğü taşıma yetkisine sahip olduğunu söyleyecek, yani icazet

<sup>86</sup> <http://hifdh.weebly.com/practical-method.html>. Erişim Tarihi: 28.08.2015.

<sup>87</sup> Bkz. İbn Cezerî, el-Hafız Ebu'l-Hayr Muhammed b. Muhammed, ed-Dimeşki (ö. 833/1429), en-Neşr fi Kırâati'l-Aşr, (Thk. Ali Muhammed ed-Debbâ'), Mısır tsz., I, 193-194; Kastallânî, Letâ'ifü'l-İşârât (Nşr. Âmir es-Seyyid Osman-Abdüssabûr Şâhin.) Kahire 1972, I, 174-176; Sarı, Mehmet Ali, "İcâzet", DİA, XXI, 401, İstanbul 1999.

<sup>88</sup> <http://islamicthinkers.com/welcome/?p=162>.

- BENLİ, Abdullah; *İlahiyat Fakültelerinde Yürütülen Kur'an Okuma ve Tecvid Dersleri İçin Bir Program Önerisi*, Bilimname, Düşünce Platformu, sy. XXVIII, 2015/1, s. 134, Kayseri 2015.
- BEYHAKÎ, Ahmed b. Hüseyin b. Ali b. Musa el-Hüsrevgirdî Ebubekir el-Horasânî; *es-Sünenü'l-Kübrâ*, I-X, Haydarâbâd 1926.
- BUHÂRÎ, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail (ö. 256/870); *el-Câmiu's-Sahîh*, İstanbul 1979.

- CEBECİ, Suat, Ünsal, Bilal; *Hafızlık Eğitimi Sorunları*, Değerler Eğitimi Dergisi, sy. 4/11, s. 32, İstanbul 2006.
- ÇAYLI, Ahmet Fatih; *Kur'an Kursu Öğreticilerine Göre Hafızlık Öğretimi ve Problemleri (Göller Bölgesi Örneği)*, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Dnş. Yrd. Doç. Dr. Saadettin Özdemir), Isparta 2005.
- ÇETİN, Abdurrahman; "Tilavet", *DİA*, XLI, 156, İstanbul 2012.
- DİYANET İşleri Başkanlığı, *Hafızlık Eğitim Programı*, s. 14-17, Ankara 2010.
- EBÛ DAVUD, Süleyman b. el-Eş'as b. İshak b. Beşir b. Şeddâd b. Amr el-Ezdî es-Sicistânî (ö. 275/888); *Süneni Ebî Dâvûd*, (Thk. Şuayb el-Arnâvût, Muhammed Kâmil Karabeleli), I-VII, Daru Risâletü'l-Alemiyye, 1. Baskı, Riyad 2009.
- EBÛ ŞÂME, el-Makdisî, Şihâbuddin Abdurrahman b. İsmail b. İbrahim; *el-Mürşidü'l-Vecîz*, (Thk. Tayyar Altıkulaç), Ankara 1986.
- FIRAT, Yavuz; "Kur'an-ı Kerim'i Okuma Ezberleme ve Anlamını Öğrenme Üzerine", *Bilimname Düşünce Platformu*, sy. XXII, s. 7-33, Kayseri 2012.
- HÂKİM, Ebu Abdullah el-Hâkim en-Nisaburi; *Müstedrek ale's-Sahihayn*, Mektebetü'l-Matbuati'l-İslamiyye, I-III, Beyrut tsz.
- HAMİDULLAH, Muhammed; *Kur'an-ı Kerim Tarihi*, (Çev. Salih Tuğ), İFAV Yay., İstanbul 2000.
- İBN CEZERÎ, el-Hafız Ebu'l-Hayr Muhammed b. Muhammed, ed-Dimeskî (ö. 833/1429); *Mukaddimetü'l-Cezeriyye*, (Haz. M. Said Çögenli), Erzurum 2000.
- \_\_\_\_\_; *en-Neşr fi Kırâati'l-Aşr*, I-II, (Thk. Ali Muhammed ed-Debbâ'), Mısır tsz.
- İBN MACE; *Sünen*, İstanbul 1401.
- İBN SA'D, Ebû Abdullah Muhammed b. Sa'd b. Meni' ez-Zührî, (ö. 230/845); *et-Tabakâtu'l-Kübrâ*, Beyrut 1957.
- İMAM Nevevî; *et-Tibyân fi Adab-i Hameleti'l-Kur'an*, Dâru'l-Marife, tsz.
- KASTALLÂNÎ; *Letâ'ifü'l-İşârât*, (Nşr. Âmir es-Seyyid Osman, Abdüssabûr Şâhîn), I-II, Kahire 1972.
- KUR'AN-I Kerim*.
- MÜSLİM, İbn Haccac el-Kuşeyri (ö. 261/875); *Sahih-ü Müslim*, Dârü't-Tıbbâati'l-Âmire, Kahire 1911.
- MÜNÂVÎ; *Feyzu'l-Kadir Şerhul-Camiu's-Sağir*, Darü'l-Marifet, Beyrut tsz.

- PEKTAŞ, Pelin; *Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretiminde Çoklu Zekâ Uygulamaları, İlköğretim 4-8. Sınıflar İçin Öğretmen El Kitabı*, 2. Baskı, Ö. Ceceli O. Yay., Ankara 2003.
- SAÇAKLIZADE, Muhammed b. Ebî Bekir el-Mar'aşî (ö. 1145/1732); *Cühdü'l-Mukıl*, Vilayet Matbaası, Konya 1872.
- SARI, Mehmet Ali; "*İcâzet*", *DİA*, XXI, İstanbul 1999.
- ŞAHİN, Hatice; *İslam Kültür Geleneğinde 'Kur'an Hıfzı' Geleneği ve Günümüzdeki Uygulama Biçimleri*, (Yayımlanmamış Doktora Tezi), Ankara 2012.
- ŞÂRÂNÎ, Ebül Mevâhib Abdülvehhab b. Ahmed b. Ali b. Ahmed b. Muhammed b. Musa, (ö. 973/1566); *Levâkihu'l-Envar fî Tabakati'l-Ahyar*, I-II, Bulak 1859.
- ŞENGÜL, İdris; *Hız Osman Döneminde Kur'an-ı Kerim'in İstinsahı, Çoğaltılıp Neşredilmesi, Kur'an'ın Mucizevi Korunması*, Işık Yay., İstanbul 2004.
- TİRMİZÎ, Muhammed b. İsa b. Sevra b. Musa b. Dahhâk Ebû İsa, (ö. 275/888); *Sünen-ü Tirmizî*, (Thk. Ahmed Muhammed Şakir, Muhammed Fuad Abdulbaki, İbrahim Atve), I-V, Matbaatu Mustafa el-Babî el-Halebî, 3. Baskı, Mısır 1975.
- YILMAZ, Nazif; *Kur'an Öğretiminde Temel İlkeler ve Yöntem-Teknikler*, İstanbul 2012.

#### İnternet Kaynakları:

- <http://www.kalamullah.com/quran19.html>.